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Ú V O D N Í K
Kaple

V minulém vydání Občasníku jsem Vás infor-
moval o novém zvoníkovi v naší kapličce. Přesto 
jsem byl Radou městského obvodu požádán, zda 
by nešlo zjistit podmínky, za jakých by mohl 
být zvon ovládán elektrospínačem. Na základě 
tohoto požadavku jsem oslovil starostu MOb 
Plesna, jestli by mi nedoporučil fi rmu, která se 
tímto zařízením zabývá, a to z toho důvodu, že 
v plesenském kostele ovládání zvonů již takto 
funguje. Doporučenou fi rmu jsem požádal o tech-
nické posouzení mého požadavku v naší kapli. 

Prohlídkou bylo zjištěno, že zvon k nosníku 
(„U“) je připevněn pouze jednostranně, poněvadž 
polovina třmenů, kterými je zvon k nosníku 
přichycen, chybí (jsou ulomené), a z toho důvodu 
je zvon nahnut na jednu stranu. Tyto lomy jsou 
již staršího data. Rovněž srdce zvonu různými 
laickými opravami je prodloužené cca o 10 cm 
a při zvonění naráží na okraj zvonu a nenaráží 
do zvonu uvnitř, což má vliv na zvučnost zvonu. 

Na základě výsledku prohlídky jsem požádal 
pana Kusyna, který provádí zvonění v kapli, aby 
se na zvon podíval a popř. zvon opravil. Po snese-
ní zvonu z kaple a jeho prohlídce panem Kusynem 
a dalším přizvaným odborníkem (zvonařem) nám 
bylo sděleno, že zvon je neopravitelný, a doporu-
čeno, abychom zvon neupevňovali zpět do kaple 
a nezvonili s ním, poněvadž hrozí jeho utržení 
a následné poranění osoby, která bude provádět 
obsluhu zvonu (zvonění). Z tohoto důvodu, než 
se problém se zvonem vyřeší, Vás občané prosím 
o shovívavost v případě požadavku o zvonění.

Karel Civín, starosta

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
od července do září 2007
Rada městského obvodu Martinov
rozhodla
- o pronájmech pozemků v zahrádkových osa-

dách a chatovišti na základě žádostí majitelů 
chat

- o výpůjčce částí pozemků v blízkosti areálu 
fi rmy Hruška, spol. s r.o. Ostrava-Martinov 
na dobu určitou od 1. 8. 2007 do 30. 11. 2007 
na základě jejich žádosti po dobu výstavby 
Pekárny Hruška

- v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodavatele náhradní výsadby dle Rozhodnutí 
č. 54/07 o povolení kácení dřevin a uložení 
náhradní výsadby a uzavření Smlouvy o dílo 
s fi rmou LESS & FOREST s.r.o., Bohdaneč 
za cenu celkem 356 tis. Kč včetně zabezpe-
čení odborné údržby po dobu 3 let

- v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
rekonstrukci osvětlení kašny na návsi v Mar-
tinově za nabídkovou cenu 48,3 tis. Kč

- v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na nepřetržitou havarijní službu spočíva-
jící v neprodleném provedení zákroků při 
vzniklých havarijních stavech technického 
zařízení a střech a v následném úplném od-
stranění havarijní poruchy včetně odstranění 
jejich následků a v provádění souvisejících 
zámečnických prací za základní nabídko-
vou paušální pohotovostní platbu ve výši 
179 Kč/1 měsíc s účinností od 1. srpna 2007 

- v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodavatele zakázky „Hasičská zbrojni-
ce – stavební úpravy sociálního zařízení“ 
a uzavření Smlouvy o dílo s fi rmou Bytprům, 
výrobní družstvo v Ostravě, za nabídkovou 
cenu 202 tis. Kč vč. dodatečné úpravy ÚT 

- o uzavření smlouvy dílo na výkon stavebního 
dozoru při realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Hasičská zbrojnice – stavební úpra-
vy sociálního zařízení“ s Josefem Janíkem, 
Ostrava-Martinov

- v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
zpracovatele energetického auditu objektu 
Úřadu městského obvodu Martinov a uzavře-
ní smlouvy o dílo s Ing. Jiřím Nezhodou, Ha-
vířov-Město, za nabídkovou cenu 38 tis. Kč 

- o uzavření Dodatku č. 7/2007 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a SMO – městským 
obvodem Martinov z důvodu změn na zákla-
dě inventarizace majetku

- na základě písemného sdělení fi rmy JANKO-
STAV, s.r.o., Ostrava-Kunčice o odstoupení 
z uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce Jantarové stezky“ z důvodu 
posunutí termínu realizace stavby o uzavře-
ní smlouvy o dílo na realizaci této stavby 
s uchazečem, který se umístil na 2. místě, a to 
Jaromír Mičulka – údržba vozovek, Ostrava-
-Zábřeh, za cenu 1,221 mil. Kč 

- o uzavření Dohody o vzájemné spolupráci 
při zajišťování veřejného pořádku a bezpeč-
nosti s Policií České republiky s účinností od 
15. září 2007 na dobu neurčitou

- o uzavření Smlouvy o přenechání majetku do 
užívání s Ministerstvem práce a sociálních 
věcí ČR na technické a programové prostřed-
ky ISHN

schválila
- 6. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 31. červenci 2007 ve výši 9,89 % schvá-
leného upraveného rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2007 

souhlasila
- s předloženou projektovou dokumentací pro 

stavební povolení ke stavbě „Úprava stávají-
cí křižovatky a zřízení přechodu pro chodce 
v prostoru ulic Na Svobodě, Martinovská 
a Na Hrázi“ vyhotovenou projektantem Ing. 
Martinem Krejčím, DHV CR, spol. s r.o., 
Ostrava 

(Pokračování na straně 2)
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- s pronájmem částí pozemků parc. č. 4428/1 ost. 

plocha a parc. č. 2999/1 trvalý travní porost 
v kat. území Martinov ve Slezsku ve vlast-
nictví statutárního města Ostravy za účelem 
realizace stavby „Úprava stávající křižovatky 
a zřízení přechodu pro chodce“

- se zřízením bezúplatného věcného břemene 
k pozemkům parc. č. 2997/8 a 2997/2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Hruška, spol. s r.o., Ostrava-Martinov ve 
prospěch SMO, městského obvodu Martinov 
za účelem přístupu na pozemky parc. č. 2997/
a4 a 2997/1 na dobu neurčitou a za stanovenou 
jednorázovou úplatu za cenu 100 Kč a s uza-
vřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene

- s předloženým návrhem změny obecně zá-
vazné vyhlášky č. 12/2005, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství a vymezují se prostory pro volné pobíhání 
psů na území statutárního města Ostravy, ve 
znění OZV č. 13/2006 

- s umístěním stavby „Sklad nápojů a Restau-
race“ na pozemku parc. č. 3435/5 a 3435/6 k.ú. 
Martinov ve Slezsku z hlediska působnosti 
městského obvodu příslušného k posuzování 
přípustnosti staveb dle přílohy I Územního 
plánu města Ostravy

- se vstupem na pozemek parc. č. 2746/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
SMO svěřené městskému obvodu Martinov 
a umístěním stavby přípojky splaškové kana-
lizace k napojení rodinného domu č.p. 3015 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude 
pozemek uveden do původního stavu a předán 
městskému obvodu Martinov 

- se vstupem na pozemky parc. č. 2402/2, 
2403/2 a 2405 kat. území Martinov ve Slez-
sku ve vlastnictví SMO svěřené městskému 
obvodu Martinov a umístěním stavby SO-02 
plynovodní přípojky STL v rámci stavby 
„Úprava stávající lakovny DURST D-SK 26/3, 
Areál ústředních dílen, Martinovská 3244/42, 
Ostrava-Martinov“ pro investora stavby Do-
pravní podnik Ostrava a.s. s podmínkou, že 
po dokončení stavby budou pozemky uvedeny 
do původního stavu a předány městskému 
obvodu Martinov a se zřízením úplatného věc-
ného břemene k těmto popzemkům na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu 150 Kč za 1 
bm a s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene

- se zpevněním příjezdové komunikace na 
pozemcích parc. č. 2725/1 a 2729/1 kat. území 
Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO svě-
řené městskému obvodu Martinov a vstupem 
na pozemky v rámci stavby rodinného domu 
na pozemku parc. č. 2737/1 kat. území Mar-
tinov ve Slezsku během výstavby ve strusko-
vém posypu po sejmutí ornice a po ukončení 
stavby v živičné úpravě s podmínkou, že po 
dokončení stavby bude zpevněná příjezdová 
komunikace předána bezúplatně do majetku 
městskému obvodu Martinov 

nesouhlasila
- s jednostranným parkováním osobních vo-

zidel na levé straně Lipkové aleje vedoucí 
k zadní bráně Dopravního podniku Ostrava 
a. s. na základě žádosti fi rmy Hruška, spol. 
s r.o., na dobu od 1. 8. 2007 do 31. 3. 2008 
z důvodu nedostatečné šíře vozovky sloužící 
jako příjezd k chatovišti u řeky Opavy 

- se změnou v předložené projektové do-
kumentaci pro územní řízení ke stavbě 
„Technická infrastruktura pro rodinné domy 
ul. U Hůry, Ostrava-Martinov“ spočívající 
v odvádění dešťových vod vsakem do zemi-
nového prostředí dle předloženého „Posouze-
ní hydrogeologických poměrů pro vsakování 
srážkových vod do podloží“ z důvodu rizika 
zamokřování okolních pozemků

- s návrhem Ing. Václava Frydrycha jednatele 
PIRS CZ, s.r.o., tj., že namísto obnovení po-
vrchu komunikace ul. Přední Padělky, které 
je podmínkou stanovenou v kolaudačním 
rozhodnutí na stavbu „Bytové domy, 18 b. j. 
Ostrava-Martinov“, zpracují projektovou 
dokumentaci na veškeré práce, které chce 
Městský obvod Martinov na komunikaci pro-
vést tj. nový povrch, odtokové poměry na celé 
komunikaci a novou dešťovou kanalizaci

vzala na vědomí
- zprávu o výsledku kontroly hospodaření 

Městského obvodu Martinov v roce 2007 
za období od 6/2006 do 5/2007 provedenou 
kontrolní skupinou odboru interního au-
ditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 
ve dnech 18. 6.–22. 6. 2007

- přehled hospodaření SMO – městského 
obvodu Maritnov za období od 1. ledna 
do 30. června 2007

- že dne 1. srpna 2007 doručením písemné 
rezignace k rukám starosty městského ob-
vodu Martinov zanikl mandát členky Za-
stupitelstva městského obvodu Martinov 
Ing. Michaely Klečkové za volební stranu 
Noví nezávislí kandidáti a na uprázdněný 
mandát v zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov nastoupil za volební stranu Noví 
nezávislí kandidáti dne 2. srpna 2007 
náhradník pan Ing. Jiří Křížek

požádala
- radu města Ostravy o úpravu (snížení) 

sazeb místního poplatku za užívání ve-
řejného prostranství v MOb Martinov 
v obecně závazné vyhlášce č. 2/2007, 
o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, a to v příloze č. 2 pod písm. j) 
za vyhrazení trvalého parkovacího místa

uplatnila
-  u statutárního města Ostravy připomínku 

k návrhu zadání změny č. 108 Územního 
plánu města Ostravy, a to nesouhlas se 
změnou trasy Severního spoje přes chrá-
něné území Turkov

Z jednání Rady městského obvodu… 

ÚSPĚCH NA 
MISTROVSTVÍ ČR

Ve dnech 1. a 2. září 2007 se uskutečnilo 
v Horce na Moravě u Olomouce Mistrovství 
republiky mládeže ve westernovém ježdění 
na koni.

Mistrovství se zúčastnila také Barbora 
Kubicová z Ostravy-Martinova. S koněm 
Diamonds Gin Pleez se v disciplíně werstern 
horsemanship stala první vicemist ryní 
České republiky pro rok 2007 za 2. místo 
a v disciplíně werstern pleasure vybojovala 
třetí místo.

Dne 8.  a  9.  zá ř í  2007 se z účast n i la 
mezinárodních závodů pořádaných americkou 
asociací AQHA v Plzni. Z devíti startů si domů 
odvezla 7 vítězství a dvě druhá místa.

Předvedeným výkonem se kvalifi kovala na 
mistrovství světa mládeže, které se uskuteční 
v roce 2008 v Kanadě.

Blahopřejeme!
Ing. Jana Míková, Ph.D.

Oznámen í
Upozorňujeme řidiče, kteří vlastní řidičský 
průkaz vydaný od 1. července 1964 do 31. pro-
since 1993, že musí provést zákonnou výměnu 
těchto průkazů nejpozději 31. 12. 2007! Výmě-
nu provádí pracovníci odboru dopravně správ-
ních činností Magistrátu města Ostravy, kteří 
sídlí na ul. 30. dubna, č.p. 635/35 v Moravské 
Ostravě (budova bývalé UNION BANKY). 
K výměně je zapotřebí donést sebou doklad 
totožnosti, řidičský průkaz a jednu fotografi i 
o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. Výměna se provádí 
zdarma!

Úřední hodiny.
Po a St 8:00–11:30 12:30–17:00
Út a Čt 7:30–11:30 12:30–15:30
Pá 7:30–11:30

Více informací na www.esmo.cz nebo na tel. 
č. 844 121 314 

Karel Civín, starosta
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 V uplynulém období Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov projednalo 
celkem 13 programových bodů. Kompletní 
zápisy ze zasedání jsou k dispozici na úřadě. 
Mezi těmito projednávanými body mimo 
jiné bylo:

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 13 členů obvodního zastupitel-

stva, tajemnice ÚMOb Martinov
Omluveni: Miroslav Bongár, Ing. Michaela 

Klečková
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Magda Bošo-

tová, Richard Tománek
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice

V úvodu přivítal starosta všechny pří-
tomné členy zastupitelstva na 6. zasedání, 
poté podal ověřovatel minulého zápisu pan 
Josef Plaček za oba ověřovatele zprávu 
o ověření zápisu z minulého zasedání s uve-
dením, že byl shledán bez závad a obsahu-
jící všechny údaje jako vždy. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni MUDr. 
Magda Bošotová a pan Richard Tománek. 
Vše odsouhlaseno všemi 13 hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodní-
ho zastupitelstva s programem dnešního 
zasedání a vyzval je k podání případných 
návrhů na doplnění nebo změnu. Program 
v předložené podobě byl schválen všemi 
13 hlasy pro.

• bod 1) Pan Ing. Václav Michalík podal 
písemnou žádost o odprodej pozemku 
parc. č. 2425/8 ostatní plocha, manipu-
lační plocha o výměře 4707 m2 kat. území 
Martinov ve Slezsku, který bude používat 
pro účely podnikání. O záměru prodat 
uvedený pozemek rozhodlo zastupitel-
stvo městského obvodu dne 27. 9. 2006 
usnesením č.  45/19. O záměru prodat 
uvedený pozemek rozhodlo zastupitelstvo 
města dne 28. 3. 2007 usnesením č. 203/6. 
Záměr obce prodat uvedený pozemek byl 
zveřejněn na úřední desce Úřadu měst-
ského obvodu Martinov od 10. 4. 2007 
do 26. 4. 2007. Rada městského obvodu 
Martinov projednala věc prodeje pozem-
ku a svým usnesením č. 187/14 ze dne 
28. 5. 2007 souhlasila s prodejem.

 K tomuto bodu programu podala námitku 
proti navrhované nízké ceně MUDr. Bo-
šotová s návrhem, aby cena byla zvýšena 
znaleckým posudkem na úroveň ceny dle 
cenové mapy nebo aby bylo s kupujícím 
dohodnuta oprava cesty kolem Areálu pod-
nikatelů na jeho náklady jako kompenzace 
za nízkou prodejní cenu. Starosta uvedl, že 
k prodejní ceně nelze přidávat cenu opravy 
cesty, že se to dá řešit pouze samostaně. 
Pan Plaček uvedl, že dle cenové mapy 

je cena pozemků v uvedené lokalitě cca 
400 Kč/m2 a dotázal se, proč znalecký 
posuddek stanoví nějaké slevy na cenu 
218 Kč/m2. Starosta uvedl, že zadání 
vypracování znaleckého posudku zadal 
majetkoprávnímu úseku ÚMOb Martinov 
a on sám takovéto úkony nečiní. Pan Pla-
ček navrhl, aby byl tento materiál stažen 
z programu dnešního zasedání zastupi-
telstva a přepracován se zvýšením ceny. 
Tento návrh byl schválen všemi 13 hlasy 
pro a o předloženém návrhu na usnesení 
se již nehlasovalo.

 
• bod 3) Dále bylo zastupitelstvo seznámeno 

s návrhem 5. rozpočtového opatření MOb 
Martinov na rok 2007. Rada města Os-
travy svým usnesením č. 1440/25 ze dne 
29. 5. 2007 schválila městskému obvodu 
Martinov neinvestiční dotaci z Fondu ži-
votního prostředí města Ostravy na prove-
dení náhradní výsadby dřevin za dřeviny 
skácené z důvodu realizace Jantarové 
stezky. Tato dotace se ve výdajích objeví 
u paragrafu „Péče o vzhled obce a veřej-
nou zeleň“ na položce Nákup služeb. Dále 
se do rozpočtu zapojuje část kladného 
výsledku hospodaření minulých let, kte-
rá pokryje navýšení výdajů u paragrafu 
„Ostatní komunikace“ na položce Jan-
tarová stezka, z důvodu nutnosti pokrytí 
nákladů na stavbu, stavební dozor a výkup 
pozemků od soukromých vlastníků do 
doby přiznání dotace ze SMO, dále pak 
u paragrafu „Činnost místní správy“ na 
položce Stavební úpravy kanceláří ÚMOb, 
z  ůvodu přestavby přízemí budovy ÚMOb 
na kancelář stavebního úřadu a zasedací 
místnosti a na položce Finanční leasing, 
který je použit při pořízení multifunkční-
ho stroje. U paragrafu „Záležitosti bydlení 
a komunálních služeb“ se snižuje položka 
Výměna oken budovy Martinovská 3154, 
z důvodu nutnosti navýšení běžných 
výdajů u paragrafu „Komunální služby“ 
na položce Nákup služeb, u paragrafu 
„Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň“ na 
položce Potraviny, u paragrafu „Požární 
ochrana – dobrovolná část“ na položce 
Oprava sociálních zařízení a u paragrafu 
“Činnost místní správy” na položce Opra-
vy a udržování. U paragrafu „Nakládání 
s odpady“ se snižuje položka Adaptace 
sběrného dvora, z důvodu nutnosti na-
výšení výdajů u paragrafu „Záležitosti 
bydlení a komunálních služeb“ na položce 
Nákup materiálu. Navýšení této položky 
vzniklo z důvodu nutnosti opravy části 
oplocení u pivního baru Maxim, které je 
v havarijním stavu. Materiál na opravu 
tohoto oplocení zajistí vlastník pozemku

(Pokračování na straně 4)

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo…

PODĚKOVÁNÍ 
H A S I Č Ů M

Ve dnech 7. až 8. září 2007 postihla náš 
městský obvod povodeň, kdy došlo k vylití 
potoku Plesenka z koryta a částečně i řeky 
Opavy v prostoru chatoviště, kde byly zatope-
ny některé pozemky a chaty. I když povodeň 
nebyla takového rozsahu jak v roce 1997, 
tak přesto byla svolána povodňová komise, 
aby plnila úkoly dané povodňovou komisí 
MMO. 

V našem městském obvodu 7. září 2007, již 
od rána drželi pohotovost dobrovolní hasiči, 
kteří během dopoledne čerpali vodu ze sídla 
fi rem I.F.T. OFFICE, spol. s r.o., SC TECH 
CZ, a.s., a ze sklepů rodinných domů dle žá-
dostí vlastníků. V nočních hodinách naši dob-
rovolní hasiči vyhověli požadavku o pomoc 
při stavění hráze z písku v MOb Třebovice.

Tímto bych chtěl veřejně poděkovat čle-
nům požární ochrany, p. Rostislavu Kupkovi, 
Radimu Trojkovi, Radimu Kolářovi, Liboru 
Teličkovi, Marku Švrčulovi a Vítězslavu 
Raabovi, za obětavou a aktivní činnost při 
ohrožení občanů a jejich majetků v době 
povodní. 

Karel Civín, starosta

Český červený 
kříž v Martinově
Místní skupina Českého červeného kříže 
v Martinově má 41 členek. Scházíme se na 
výborových a členských schůzích. Členské 
schůze navštěvuje větší polovina všech členek. 
Také spolupracujeme s místními hasiči a na 
naše schůze přichází i starosta hasičů a starosta 
městského obvodu. Několikrát jsme pozvali 
i zástupce oblastního spolku v Ostravě, ale 
asi jsou časově zaneprázdněni, protože zatím 
nás nenavštívili.
Letos jsme měli valnou hromadu s pohoště-
ním. V květnu jsme oslavili den matek, na 
kterém vystoupily děti místní mateřské školy 
s paní učitelkou s velmi pěkným kulturním 
programem. Libor Lyčka nás potěšil písněmi 
a hudbou k poslechu. Všechny ženy dostaly 
kytičku a pohoštění. Během roku zasahuje 
zdravotní hlídka při hasičských soutěžích. 
Jubilantům zasíláme písemná blahopřání 
k narozeninám. Zájemci mají proplaceny 
celkové masáže na regeneračním centru 
v Ostravě. Pro zlepšení zdraví jsme členkám 
doporučili a proplatili návštěvu a relaxaci 
v solné jeskyni v Ostravě. Je to moderní me-
toda využití kamenné soli a soli z Mrtvého 
moře k preventivním a regeneračním účelům. 
Je účinnou formou pro udržování zdraví a jeho 
prevenci.
Všechny tyto aktivity můžeme organizovat 
i díky fi nanční podpoře místního zastupitel-
stva naší organizaci. 

za redakční radu Marie Hrubá
jednatelka ČČK
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Zastupitelstvo městského obvodu Martinov…
(Pokračování ze strany 3) 
 parc. č. 3377 (MOb Martinov) a bude 

provedeno svépomocí vlastníka pozemku 
parc. č. 3378 (TJ SOKOL Martinov). Fi-
nanční prostředky z položky Výměna oken 
budovy Martinovská 3154 jsou odebrány 
z důvodu vysoké f inanční náročnosti 
stavby, jejíž rozpočet je vyčíslen na cca 
4,5 mil. Kč. Na realizaci této stavby bylo 
požádáno o dotaci z fondů Evropské unie, 
ale již dnes je známo, že v letošním roce 
se tato akce provádět nebude.

 MUDr. Bošotová se dotázala na formu 
a výši splátek u finančního leasingu. Tento 
dotaz po výzvě starosty zodpověděla ta-
jemnice ÚMOb Martinov. Dále se dotázal 
pan Plaček, proč je náhradní výsadba za 
Jantorovou stezku realizována v jiných 
městských obvodech a ne v Martinově. 
Starosta sdělil, že rozhodnutí bylo vydáno 
ještě před volbami v r. 2006, z materiálu 
bylo poté zjištěno, že bylo vydáno v led-
nu 2007, avšak dále již o tomto nebylo 
diskutováno. Obvodní zastupitelstvo poté 
všemi hlasy pro schválilo 5. rozpočtové 
opatření městského obvodu Martinov k 30. 
červnu 2007 ve výši 24,34 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2007 včetně zapojení 
části kladného výsledku hospodaření mi-
nulých let do rozpočtu ve výši 1.700.000 
Kč v souladu s návrhem na usnesení a pí-
semným materiálem č. 3.

•  bod 4) Dále starosta MOb Martinov po-
žaduje po finančním a kontrolním výboru 
výkon činností dle zákona o obcích, proto 
navrhuje, aby byly konkrétními úkoly po-
věřeny přímo zastupitelstvem. Z toho dů-
vodu obvodní zastupitelstvo všemi hlasy 
pro pověřilo finanční výbor provedením 
kontroly vybraných položek rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2007 po vypracová-
ní přehledu hospodaření MOb Martinov za 
období 1. 1.–30. 6. 2007 v souladu s § 119 
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zř ízení) ve znění pozdějších 
předpisů a kontrolní výbor prováděním 
čtvrtletních kontrol plnění sledovaných 
usnesení Rady městského obvodu Mar-
tinov a Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov v souladu s § 119 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným ma-
teriálem č. 4.

•  bod 6) Diskusi zahájil starosta, který 
informoval členy zastupitelstva, že byly 
splněny požadavky vzešlé z minulého 
zasedání zastupitelstva, a to zejména 
konkrétně v záležitosti parkování vozidel 
v horní části ulice Na Svobodě (Bochňák) 
a dohodnut úklid starých pařezů (Plaček). 
Dále informoval o výzvách majitelům 

stavebních pozemků U Hůry k posekání 
trávy a o pravidelném měření rychlosti 
v Martinově městskou policií.

Ing. Míková, Ph.D. požádala členy zastu-
pitelstva o příspěvky do Martina.

MUDr. Bošotová se dotázala na nesví-
tící a netekoucí kašnu. Starosta sdělil, že 
1 světlo by stálo cca 40 tis. Kč, a proto 
navrhuje stávající světla zaizolovat, vodu 
do kašny pustit.

Dále MUDr. Bošotová požádala, aby na 
skla na autobusové zastávce Martinov ve 
směru do Poruby nově osazená v zimě byly 
umístěny nálepky ptáků.

P. Plaček upozornil na možnost revi-
talizace Hraničky a Lipkové v souvislosti 
s náhradní výsadbou. Dále upozornil, že 
u Masokombinátu chybí dopravní značka 
Zákaz vjezdu nákl. vozidlům směrem do 
Martinova.

Po diskusi starosta poděkoval členům 
obvodního zastupitelstva za účast na dneš-
ním zasedání, připomněl, že další zasedání 
se uskuteční dne 13. srpna 2007 a zasedání 
ukončil.

Zdroj:Zápis 6. zasedání zastupitelstva městské-
ho obvodu Martinov, konaného dne 25. června 

2007

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 11 členů obvodního zastupitel-

stva
 tajemnice ÚMOb Martinov
 Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek
 a hosté dle prezenční listiny
Omluveni: Miroslav Bongár, Ing. Jan 

Holuša, Ing. Čestmír Kř ížek, Zdeněk 
Kudělka

Ověřovatelé zápisu: Ing. Radim Boch-
ňák, CSc., Rostislav Musálek

Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice

V úvodu dnešního př ivítal starosta 
všechny přítomné členy zastupitelstva na 
7. zasedání a poté skládal slib nový člen 
zastupitelstva Ing. Jiří Křížek, náhradník 
za odstoupivší Ing. Michaelu Klečkovou. 
Starosta přečetl text slibu, Ing. Křížek ten-
to akt stvrdil slovem „Slibuji“ a podpisem 
textu slibu. 

Poté podali ověřovatelé minulého zápisu 
MUDr. Magda Bošotová a pan Richard To-
mánek zprávu o ověření zápisu z minulého 
zasedání s uvedením, že byl shledán bez zá-
vad a obsahující všechny údaje. Ověřovateli 
dnešního zápisu byli ustanoveni Ing. Radim 
Bochňák, CSc., a pan Rostislav Musálek. 
Vše odsouhlaseno všemi 11 hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodní-
ho zastupitelstva s programem dnešního 
zasedání včetně jeho dodatku a vyzval je 
k podání případných návrhů na doplnění 

Z MINULOSTI 
MARTINOVA
(10 letopočtů končících 7)

1917 
– během roku na frontě v 1. světové válce 

padli z Martinova Ladislav Gardelka (1891) 
a Arnošt Kopecký.

1927 
– 16. října voleb do obecního zastupitelstva 

se v Martinově zúčastnilo 408 voličů (96 %). 
V patnáctičlenném obecním zastupitelstvu 
zasedlo po volbách: 6 kandidátů občanské 
strany, 5 kandidátů za domkáře a malozemě-
dělce a 4 sociální demokraté.

 – k 31. prosinci Stavební a bytové druž-
stvo Svoboda v Martinově, které mělo 21 
členů, mělo 12 postavených domků a 27 871 
m2 nezastavěných pozemků v martinovském 
katastru.

1937 
– v tomto roce byla provedena oprava cesty 

na Padělky a byla provedena rekonstrukce 
vodní nádrže na návsi, pro její nízkou vodní 
hladinu.

1947 
– během roku byl v Martinově zprovozněn 

místní rozhlas, na který přispělo patronátní 
město Kralupy nad Vltavou v rámci akce 
„Budujeme Slezsko“.

1957 
– brzo z jara se začalo s výstavbou hasičské 

zbrojnice v obci.
1967 
– v letních měsících byla provedena gene-

rální oprava obecní zvonice – kaple. Na její 
opravu bylo mezi občany vybráno 3 395 Kč. 
ObNV O.-Poruba uvolnil na opravu pět tisíc 
korun.

1977 
– martinovským hasičům bylo přiděleno 

vozidlo AVIA, vybavena agregátem PS-12.
1987 
– Masokombinát Martinov zakoupil dětem 

martinovské mateřské školy hračky.
1997 
– 23. listopadu došlo ke zrušení autobusové 

linky č. 36 MHD z Martinova do Vítkovic.
2007 
– v tomto roce padlo deset teplotních 

rekordů pro dané dny (10. ledna 13,9 °C; 
19. ledna 13,5 °C; 14. února 12,0 °C; 7. břez-
na 18,9 °C; 13. března 17,6 °C; 22. května 
23,2 °C; 15. června 30,4 °C; 17. července 36,0 
°C; 20. července 35,1 °C). Nejteplejší zima 
od roku 1880.

Mgr. Jan Kubica
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nebo změnu. Pan Josef Plaček požadoval 
vzájemně vyměnit body programu 2) a 3). 
Program v této upravené podobě byl schvá-
len všemi 11 hlasy pro.

• bod 1) Prvním bodem programu bylo 
nové projednání prodeje pozemku parc. 
č. 2425/8 ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 4.707 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, který byl stažen 
z programu předcházejícího 6. zasedání 
obvodního zastupitelstva. Jedná se o to, že 
pan Ing. Václav Michalík podal písemnou 
žádost o odprodej pozemku parc. č. 2425/8 
ostatní plocha, manipulační plocha o vý-
měře 4.707 m2 kat. území Martinov ve 
Slezsku, který bude používat pro účely 
podnikání. O záměru prodat uvedený 
pozemek rozhodlo zastupitelstvo měst-
ského obvodu dne 27. 9. 2006 usnesením 
č. 145/19. O záměru prodat uvedený poze-
mek rozhodlo zastupitelstvo města dne 28. 
3. 2007 usnesením č. 203/6. Záměr obce 
prodat uvedený pozemek byl zveřejněn 
na úřední desce Úřadu městského obvodu 
Martinov od 10. 4. 2007 do 26. 4. 2007. 
Rada městského obvodu Martinov pro-
jednala věc prodeje pozemku a svým 
usnesením č. 187/14 ze dne 28. 5. 2007 
souhlasila s prodejem.

 K tomuto bodu programu sdělil starosta, 
že Ing. Michalík byl pozván na předchá-
zející schůzi obvodní rady, kde s nim bylo 
dohodnuto, že by pozemek byl ochoten 
odkoupit až za cenu do 1,5 mil. Kč, což 
je 318,67 Kč/m2,a navrhl obvodnímu za-
stupitelstvu pozemek za tuto cenu prodat. 
S tím nesouhlasil pan Plaček, který znovu 
upozornil na to, že s Ing. Michalíkem 
mělo být dohodnuto provedení opravy 
příjezdové cesty k Areálu podnikatelů 
v jeho režii a pozemek v tomto případě 
prodán za cenu znaleckého posudku 
a obě záležitosti pak řešeny vzájemným 
zápočtem příslušné části kupní ceny za 
cenu opravy cesty. K tomuto také sdělil, 
že v tomto duchu s Ing. Michalíkem již 
jednal a Ing. Michalík by s tímto řešením 
souhlasil. Pan Plaček dal tedy návrh na 
usnesení takový, jak byl v návrhu uveden, 
tj. prodej za cenu znaleckého posudku 
s tím, že osobně s Ing. Michalíkem do-
jedná i opravu cesty. Tento návrh však 
nebyl hlasováním schválen – 1 hlas pro 
(Plaček), 6 proti (Civín, Gallus, Míková, 
Pardubická, K ř ížek, Musálek) a 4 se 
zdrželi hlasování (Bošotová, Závodská, 
Tománek, Bochňák). Dále se hlasovalo 
o návrhu prodat pozemek za cenu 1,5 mil. 
Kč. Tento návrh byl schválen 9 hlasy pro, 
1 proti (Tománek), 1 se zdržel hlasování 
(Bochňák).

• bod 3) Dále bylo zastupitelstvo seznáme-
no se schváleným 6. rozpočtovým opat-
řením MOb Martinov na rok 2007. Rada 

města Ostravy svým usnesením č. 1584/28 
ze dne 19. 6. 2007 schválila městskému 
obvodu Martinov částku z přijatých pro-
středků z veřejné pokladní správy státního 
rozpočtu na 2. čtvrtletí r. 2007 na úhradu 
nákladů souvisejících se zabezpečením 
činností vykonávaných v oblasti sociálně 
právní ochrany dětí. Toto zvýšení se pro-
jeví u paragrafu „SPOD“. Zastupitelstvo 
města Ostravy svým usnesením č. 352/9 
ze dne 27. 6. 2007 schválilo městskému 
obvodu Martinov zvýšení investičního 
přijatého transferu od obcí na Jantarovou 
stezku. Toto zvýšení se projeví u para-
grafu „Ostatní komunikace“. U paragrafu 
„Silnice“ se navyšuje položka Rekon-
strukce ulice Přední Padělky z důvodu 
potřeby nového povrchu cesty, zbytek 
prostředků bylo přislíbeno MMO. U pa-
ragrafu „Pitná voda“ se navyšuje položka 
Oprava veřejného vodovodu z důvodu 
opravy havarijního stavu veřejného vodo-
vodu pod cestou Přední Padělky, kterou 
by za optimálních podmínek prováděla 
firma OVaK. Vzhledem ke skutečnosti, 
že je potřeba tento havarijní stav dát do 
pořádku a firma OVaK nemá na tuto opra-
vu finanční prostředky, bude požádáno 
město Ostrava, jako vlastník veřejného 
vodovodu, o dotaci. Jako projev dobré 
vůle se městský obvod zavazuje podílet 
se na opravě také vlastními prostředky. 
Tento havarijní stav je nutno provést 
ještě před započetím rekonstrukce cesty 
Přední Padělky. V návaznosti na výše 
uvedené se také zvyšuje položka Příprav-
né práce – Dešťová kanalizace Přední 
Padělky u paragrafu „Odvádění a čištění 
odpadních vod“, kdy při rekonstrukci 
cesty se musí provést odvodnění, a proto 
budou započaty přípravné práce k dešťové 
kanalizaci. U paragrafu „Místní rozhlas“ 
se navyšuje položka Opravy a udržování 
z důvodu nutnosti opravy vedení místního 
rozhlasu a rozhlasové ústředny. U para-
grafu „Komunální služby“ se navyšuje 
položka Nákup pozemků z důvodu nákupu 
pozemků při výstavbě Jantarové stezky. 
Tato položka byla napřed započítána 
jako náklad související se stavbou, ale 
při konzultaci s MMO bylo zjištěno, že 
nákup pozemku se do nákladů stavby 
nezapočítává. U paragrafu „Záležitosti 
bydlení a komunálních služeb se navyšuje 
položka Nákup služeb z důvodu nutnosti 
předložení projektové dokumentace při 
předávání rozvodů vody v AP městu Os-
travě. Dále se navyšuje položka Výměna 
oken budovy Martinovská 3154 z důvodu 
provedení energetického auditu a úhrady 
nákladů na projektového managera. Tyto 
náklady byly vyvolány v důsledku návaz-
nosti na podání žádosti o dotaci z Fondu 
životního prostředí EU. Dále se navyšuje 
položka Rozvody telefonů a zabezpečo-

(Pokračování na straně 6)

TIPY NA VÝLET

Vážení spoluobčané,
je konec letních prázdnin a přiblížil se 

podzim, my Vám přinášíme nejen další 
číslo našeho martinovského občasníku, 
ale i tip na podzimní výlet.

TIP NA PODZIMNÍ VÝLET
Štramberk (TIP pro krásné pod-

zimní dny) – Horské městečko v cen-
tru Štramberské vrchoviny na svazích 
Zámeckého kopce, Kotouče, Bílé hory, 
Libotínských vrchů a Červeného kamene 
v předhůří Beskyd. Pro svou malebnost 
je zvané „Moravským Betlémem“. Městu 
i širokému okolí vévodí zřícenina hradu 
Strallenberg s válcovou věží zvanou 
Trúba. Neopakovatelný architektonický 
unikát představuje urbanistický soubor 
lidové architektury valašských roubených 
chalup z 18. a 19. století, z nichž převáž-
ná většina tvoří městskou památkovou 
rezervaci. Štramberk proslavil voňavý 
cukrářský výrobek – perníkové Štram-
berské uši. 

Hvězdárna a planetárium Johanna 
Palisy – VŠB-TU Ostrava (TIP pro 
deštivé dny) – Každou středu a sobotu 
můžete pod umělou oblohou planetária 
zhlédnout celou řadu komponovaných 
pořadů o různých astronomických té-
matech, pro různé věkové a zájmové 
skupiny. Kromě astronomických pořadů 
uvádíme hudební pořady pod umělou 
oblohou planetária. Dále můžete navštívit 
naše semináře, přednáškové cykly, kurzy 
a jednotlivé přednášky. Návštěvu hvěz-
dárny a planetária lze doplnit zhlédnutím 
expozic Minigalerie MIRA.

Začátky pořadů 
středy – 16:00 a 18:00 hod.
soboty – 14:00 (jsou určeny především 
dětem) 
16:00 a 18:00 hod. (Barvy hudby 19:30 
hod.)
Poloha: Budovu Hvězdárny a planetária 
Johanna Palisy VŠB-TU Ostrava najdete 
na západním okraji města, mezi Porubou 
a Krásným Polem. 

Přejeme Vám dobrou náladu, plno 
pohody, radosti, spokojenosti a pěkné 
počasí.

za redakční radu
Ing. Jana Míková, Ph.D.
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Martinov v roce 2007 ze dne 22. června 
2007 za období od 6/2006 do 5/2007 prove-
denou kontrolní skupinou odboru interního 
auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 
ve dnech 18. 6.–22. 6. 2007 včetně zprávy 
o odstranění nedostatku v hospodaření 
městského obvodu Martinov v souladu s ná-
vrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 4.

• bod 5) Po rezignaci Ing. Michaely Klečkové 
na členku Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov a zároveň členku fi nančního vý-
boru, který musí být nejméně tříčlenný, bylo 
nutno zvolit nového člena, kterým může být 
nastupující náhradník Ing. Jiří Křížek, ale 
také kdokoliv jiný. Pan Musálek poté navrhl, 
aby členem fi nančního výboru byl zvolen 
Ing. Jiří Křížek. Poté zastupitelstvo 10 hlasy 
pro, 1 se zdržel hlasování (J. Křížek) vzalo 
na vědomí rezignaci Ing. Michaely Klečkové 
na členství ve fi nančním výboru Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov a zvolilo 
členem fi nančního výboru Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov Ing. Jiřího 

Křížka v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 5.

• bod 6) V návaznosti na předchozí bod poté 
MUDr. Gallus navrhl Ing. Jiřímu Křížkovi 
měsíční odměnu ve výši 300 Kč, jako členo-
vi fi nančního výboru, tak jako to bylo u Ing. 
Klečkové. Měsíční odměna byla stanovena 
s účinností od 2. srpna 2007 v navrhované 
výši 11 hlasy pro v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6.

• bod 7) V diskuzi nikdo nevystoupil, pouze 
starosta informoval členy zastupitelstva, 
že zřejmě v září bude svoláno mimořádné 
zasedání obvodního zastupitelstva v zále-
žitosti schválení požadavku dotace na vý-
měnu oken a zateplení budovy Martinovká 
3154, a zasedání ukončil. 

 Zdroj: Zápis 7. zasedání zastupitelstva městské-
ho obvodu Martinov, konaného dne 13 . srpna 

2007, za redakční radu Ing. Čestmír Křížek

Noční závody v Mar t inově

(Pokračování ze strany 5) 
 vacího systému z důvodu zřízení nových 

kanceláří v přízemí budovy ÚMOb a nutné 
rekonstrukce zabezpečovacího systému 
v prostorách Mateřské školy, z důvodu 
zničení starého systému následkem úderu 
blesku. U paragrafu „Péče o vzhled obce“ 
se navyšují položky Ostatní osobní výdaje 
a související povinné pojištění z důvodu 
uzavření dohod pro výpomoc našich zaměst-
nanců. Dále se navyšuje položka Oprava 
kašny z důvodu nutnosti opravy osvětlení 
kašny. 

• bod 4) Dalším bodem programu byla 
kontrola hospodaření MOb Martinov za 
obdobní červen 2006–květen 2007, ve které 
byl kontrolní skupinou odboru interního 
auditu a kontroly MMO shledán pouze 
1 nedostatek. P. Plaček k tomu vyzval členy 
zastupitelstva, aby si povšimli, že ve vo-
lebním období 2002–2006 se hospodařilo 
dobře. Poté obvodní zastupitelstvo vzalo 
všemi hlasy na vědomí Zprávu o výsledku 
kontroly hospodaření městského obvodu 

Dne 10. 8. uspořádal Sbor dobrovolných 
hasičů v Martinově již IV.ročník noční 
soutěže v požárním útoku. Tato soutěž se již 
tradičně konala před areálem velkoskladu 
fi rmy Hruška. Oproti jiným ročníkům byla 
trať upravena jinak z důvodu stavby, která 
zde probíhá. Příprava soutěže byla také  
ztížena deštěm, který se spustil kolem 
18. hodiny. Naštěstí při zahájení soutěže 
přestalo pršet, ale i přesto byla malá účast 
občanů z Martinova. Soutěže se zúčastnilo 
20 družstev mužů a 4 družstva žen. Jestliže 
na denní soutěži kralovala družstva z Bar-

tovic, tak na noční soutěži to byla družstva 
z Kozmic, která obsadila první a třetí mís-
to, mezi ně se dostalo družstvo z Plesné. 
Domácí na tuto soutěž postavili na start 
dvě družstva a v celkovém pořadí obsadili 
5. a 7. místo. U žen byla situace přehlednější 
a zaslouženě vyhrálo družstvo ze Závady 
před družstvy z Muglinova a z Plesné. 
SDH Martinov pořádá každoročně 3 soutěže 
v požárním útoků, které se uskutečňují před 
areálem fi rmy Hruška. Tato fi rma nám vy-
chází velmi vstříc během pořádání těchto 
soutěží. Jelikož byla před tímto areálem 

zahájená stavba pekárny, nejsme scho-
pni říct, zda budeme moci soutěže nadále 
pořádat na tomto místě. Případná stavba 
hřiště, které může stát na louce za hasičskou 
zbrojnici (viz. článek Hřiště), pro nás za-
tím nic neřeší, co se týče prostoru a parko-
vacích míst pro auta. Proto se nabízí řešení 
pořádat tyto soutěže na hřišti DPMO, kde 
by byly podmínky ideální, ale byly by na 
okraji obce a nejsme si jisti, zda by občané 
z Martinova byli ochotni se těchto soutěží 
zúčastňovat. 

Ing. Jiří Křížek
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Hřiště
Tento článek je uveřejněn jako reakce na 

spoustu lží, polopravd, omylů a mýtů, které 
kolují mezi občany ve spojitosti s vybudo-
váním víceúčelového sportovního areálu 
v našem městském obvodě.

O vybudování tohoto sportoviště je mezi 
martinovskými obyvateli velký zájem, 
především mezi mládeží, která je v součas-
né době nucena hrát na provizorních nebo 
cizích hřištích. Ale nejen mládež by hřiště 
v Martinově uvítala, například všechny sub-
jekty kandidující ve volbách do Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov slibovaly 
ve svých programech, že budou výstavbu 
hřiště podporovat.

OKÉNKO RADNÍCH
Podle mého názoru byl nejideálnějším 

místem pro výstavbu sportovního areálu 
pozemek bývalé zahrádkářské kolonie na 
ulici Přední Padělky, který bývalé zastupi-
telstvo prodalo na výstavbu bytových domů. 
Zůstává otázkou, proč se bývalí zastupitelé 
zbavili tohoto strategicky významného po-
zemku, aniž by občan Martinova z tohoto 
prodeje měl jakýkoli užitek.

Současným nejideálnějším místem pro 
vybudování tohoto areálu jsou pozemky 
za Hasičskou zbrojnicí, konkrétně se jedná 
o pozemky p. č. 2945 a 2946. Bohužel obec 
je vlastníkem těchto pozemků jen z jedné 
poloviny, a přitom není určeno, o kterou 
polovinu se jedná. To znamená, že z každého 

centimetru čtverečního na celém pozemku, 
obec vlastní polovinu. Druhou polovinu po-
zemku vlastní po čtvrtinách bratři Závodští, 
v současné době žijící v Praze a Brně.

Protože stejné majetkové poměry mezi 
obcí a bratry Závodskými jsou i na po-
zemcích mezi Radnicí a domem rodiny 
Poláškových (p. č. 3057/1 a 3056/1), snažila 
se bývalá Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov již od devadesátých let s jmeno-
vanými bratry domluvit o směně těchto po-
zemků nebo odkupu jejich polovin. Bohužel 
tato jednání nebyla úspěšná a žádná směna 
či odkup se nekonaly.

Změna nastala až v letošním roce, kdy do 
jednání vstoupil Ing. Tomáš Janas, který jed-
ná s bratry Závodskými o vykoupení jejich 
čtvrtin pozemků, pokud proběhne směna dří-
ve jmenovaných pozemků. Jednoduše řečeno 
pan Ing. Janas by se stal majitelem pozemku 
mezi Radnicí a domem rodiny Poláškových 
a obec pozemků za Hasičskou zbrojnicí. 

Pan Ing. Janas vystoupil na 5. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
konaného dne 28. května 2007 a seznámil 
zastupitele s plánovou koncepcí výstavby 
komplexu bytových domů na plánovaném 
pozemku vedle Radnice. Zastupitelé tyto 
informace vzali na vědomí.

Nyní je stav věci takový, že se čeká, až se 
pan Ing. Janas defi nitivně rozhodne. Pokud 
by se směna měla povést, musí o tom mimo 
jiné rozhodnout zastupitelstvo svou většinou. 
Bude tedy záviset na každém zastupiteli, zda 
zvedne ruku pro směnu, tím pádem bude 
pozemek za Hasičskou zbrojnicí připraven 
k výstavbě sportovního areálu, ale poze-
mek vedle Radnice bude zastavěn bytovým 
komplexem, nebo ruku pro směnu nezvedne, 
a tím pádem bytový komplex v Martinově 
nebude a na pozemku za Hasičskou zbrojnicí 
hřiště nebude také.

Ing. Čestmír Křížek

Společenská 
rubrika

Vážení spoluobčané,
stejně jako v minulých letech i le-

tos Komise pro občanské záležitosti 
připravila pod záštitou starosty obce 
vítání nových občánků Martinova 
dne 18. října 2007 a setkání seniorů 
19. října 2007. Obě akce začínají 
vždy v 16.00 hod. na Radnici v Mar-
tinově.

za Komisi pro občanské záležitosti 
Ing. Jana Míková, Ph.D.

ÚŘEDNÍ HODINY ÚMOb MARTINOV
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00 

Telefonní čísla
starosta   599 423 106
tajemnice   599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
fi nanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 103
Fax    599 423 109

ORDINAČNÍ HODINY MUDr. LENARTOVÉ
  Středa  7.30–12.30
  Čtvrtek 13.00–15.30  Telefon 596 941 061 

PROVOZNÍ HODINY 
SBĚRNÉHO DVORA
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je zcela 
zdarma.
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné 
ukládat stavební suť.
Po–pá  10.00–17.00
Sobota   9.00–12.00

KONTEJNERY 
NA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Dne 17. a 18. října budou během těchto dvou 
dnů přistavěny kontejnery na komunální 
odpad na obvyklých místech.
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Ludmila Hajduková

Jiřina Juřinová

Pavla Kraumpholzová

Otakar Slováček 

Josef Punz

Jiří Ščupal

Josef Žabenský

Karel Trojek

Ludmila Topolánková

Marta Hudáková

Michal Bošota

Václav Veselý

Anna Nováková

Jan Kubica

Veronika Trnková

Petr Gallus

V měsících srpnu až říjnu letošního roku oslavili či teprve 
oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané:
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V měsíc

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.

Vlasta Závodská
za Komisi pro občanské záležitosti

cích srpnu až říjnu letošního roku oslavili či teprveměsíc
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